DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0529/2018

DATA: 26/11/2018
ASSUNTO: CONVOCAÇÃO - CURSO DE ATUALIZAÇÃO

“DIVERSIDADE SEXUAL E PREVENÇÃO COMBINADA DO HIV NO
CONTEXTO ESCOLAR ".

Senhores (as) Diretores (as) e Professores Coordenadores,

O Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Piracicaba,
nos termos da Resolução SE 62, de 11-12-2017, convoca por 6 horas,

os professores abaixo relacionados para participarem da finalização do

curso no  Seminário de Boas Práticas - IV Seminário Sexualidade
e Educação que tem como objetivo estimular a elaboração, a revisão e

a execução de ações educativas nas temáticas Sexualidade e Prevenção
às IST/Aids, proporcionando um momento de aprendizado e trocas de

experiências para educadores(as) das Escolas Estaduais da Região de
Piracicaba/SP.

Para concretizar este objetivo serão realizadas intervenções lúdicas,
apresentações teatrais e musicais, palestras, mesas redondas e debates

que subsidiem a discussão do tema.
O eixo central do seminário será a troca de experiências exitosas de

ações desenvolvidas nas Escolas Estaduais da Região de Piracicaba nos
temas de sexualidade e prevenção às IST/AIDS, através de uma Mostra

de Boas Práticas.
Data: 03/12/2018 (Segunda Feira)

Horário: 13h

Local:  Salão Nobre da Câmara de Vereadores de Piracicaba.

Nome completo Número do RG

Gilmar Antônio Montanari de Oliveira 327553431

Artur Rodrigues Janeiro 44.957.602-4

Pedro Urbano Filho 19225704-3

Carolina Garcia Castilho Telles e Silva  33988302-9

Danielle Cristina Aguiar Barbosa  426499521

Elaine de Oliveira Volpe 27.132.625-6

Laís Mariana Felizardo 447346751

Valdinei Vicente do Nascimento 19634735

Fabíola de Barros Lorena das Neves 19297791-X

Valdirene de Lima Coelho dos Santos 213017283

Cristiane Margareth Junqueira 284819311

Kalinca Patrícia Marengo 242939235

Sidineia Oliveira Camargo Mg12068733

Aby Keila Rosa Bianchi 404442043

Anelise Soares da Silva 26344851-4

Marco Santos da Silva 187907055

Christina Jennifer da Costa  17.193.168

Nilze Meire Itepan 17.498.357

Elaine de Fatima Montanha 252067447

Edineia Silvino Braz 30300399-6

Fábio Alberto Nascimento 19.925.050-9

Roselaine Ap. Leite da Silva 27633884-4

Valdir José Martins da silva 20810526

Eliana Maria da Silva Sepe  33018879-3

Laudicéia Pereira Doná 18056222-8

Denise Maria Antônio 349529255

Marlene Aparecida da Silva 16106876-5

Natália Tantin Calestine 248636236

Carolina Maria Azevedo Nachtergaele 333960002

Juliana Nogueira de Souza 44956079x

Maria Olivia Gaspar Correa 225756328

Rodrigo Gomes da silva 28617831x

Maria Elisabete de Araújo Campos 16.886.707

João Humberto Venturini 323927105

Antonella G. Caputo  203509997

Mariza M. Mescolotti 225056889

Atenciosamente,

PCNPs Luciana Victoria e Marly Marsulo

De Acordo,

Henaís M. A. N. Oliveira
Dirigente Regional de Ensino